UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

Centro Universitário Norte do Espírito Santo - Rua Humberto de Almeida Francklin, 257.
Bairro Universitário, CEP 29.933-415, São Mateus - ES (Sede Provisória).

RESOLUÇÃO Nº. 017/2006

O CONSELHO DEPARTAMENTAL DO CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO
ESPÍRITO SANTO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias;

CONSIDERANDO o que consta do Processo Nº. 21257/2006-10;

CONSIDERANDO a proposta pela Mensagem nº. 005/2006-GD;

CONSIDERANDO a Resolução nº. 13/2003, art. 3º, Resolução nº. 34/2006;

CONSIDERANDO ainda, a aprovação da Plenária, por unanimidade, na
Sessão Ordinária realizada no dia 27 de novembro de 2006.

R E S O L V E:

           Art. 1º. Aprovar a criação da Comissão de Recepção dos Calouros dos
Cursos de Graduação do CEUNES, nos termos das Resoluções nº. 13/2003 e
Resolução 34/2006 ambas do Conselho Universitário.

  Art. 2º. A Comissão de Recepção dos Calouros de Graduação do CEUNES
será composta pelo Vice-Diretor (Presidente), 01 (um) Coordenador de Curso de
Graduação (titular e Suplente) e 01 (um) representante estudantil (titular e
suplente).

Art. 3º. Aprovar os nomes dos Coordenadores de Curso de Graduação Adriana
Nunes Moraes e Fábio Márcio Bisi Zorzal, respectivamente como titular e suplente.

Art. 4º.  Os representantes dos estudantis da Comissão serão encaminhados
a Direção do CEUNES, pela representação do Conselho Departamental após consulta
ao conjunto dos estudantes do CEUNES, até 15 de dezembro de 2006.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 27 de novembro de 2006.

RENATO PIROLA
PRESIDENTE